中华医学会医学信息学分会

第十一届全国医学信息教育可持续发展学术研讨会

会议通知
医学术便函[2016]第 235号

各有关单位及代表：

由中华医学会医学信息学分会主办，中华医学会医学信息学分会教育学组承办，山

西医科大学协办的“第十一届全国医学信息教育可持续发展学术研讨会”将于 2016 年 7

月 28 日至 30 日在山西省太原市召开。本次会议中心主题为：“互联网+背景下的医学信

息专业教育可持续发展”。会议被列为 2016 年国家级继续医学教育项目【项目编号：

2016-15-01-112（国)】。欢迎全国从事本领域的教育工作者、研究生和相关人员踊跃参

会。现将会议有关事宜通知如下：

一、学术交流

本次会议将侧重于以下方面的交流：

●医学信息学基础理论；

●教育改革与发展的历史回顾与评价；

●教育标准与专业规范建设；

●学科建设的理论与实践；

●专业培养目标、课程体系与核心课程设置；

●教学方法改革；

●师资队伍建设；

●教材建设及国外优质教材引进；

●实践教学；

●学生综合素质培养与素养教育的课程体系建设；

●信息技术在专业教学实践中的应用；

●人才需求与毕业生质量调查；

●产-学-研合作与协同创新；

●教育质量监控、保障机制与评估体系；

●医学信息教育的国际化与本土化问题；

●国际交流与合作；

●研究生教育改革的理论与实践；

●职业教育人才培养模式改革；

●继续教育与在职培训；

●互联网+背景下的医学信息学教育面临的机遇与挑战。

●其它与医学信息具有相关内容

二、第二届全国医学信息学研究生论坛

1.论坛将借助研讨会邀请知名专家学者作专题学术报告。

2.进行学术交流：研究生分主题进行学术交流并由专家点评。

3.论文评选：评选优秀论文并颁发奖励证书。

三、邀请领导、专家

本次会议拟邀请中华医学会医学信息学分会、高等院校、科研院所、医院以及相关

领域的领导和专家作专题学术报告。

四、参会人员

从事医学信息教育工作的教师和管理人员；医学图书馆和情报机构从事医学信息服

务的专业人员；从事医学信息研究的研究生；各级医疗卫生机构从事卫生信息化工作的

专业技术人员和管理人员；医疗卫生信息化相关企业（公司）人员；向大会提交论文的

作者以及相关企事业单位代表等。

五、会议时间地点

1．会议时间：7月 28日报到注册，7月 29－30日召开会议，7月 30 日下午离会。

7月 28日 19:30召开中华医学会医学信息学分会教育学组工作会议，届时将讨论学

组换届改选等相关事宜，请教育学组成员务必准时出席。

2．报到与会议地点：并州饭店。地址：山西省太原市迎泽大街 118 号(五一广场西

侧)。乘车路线见附件 2。

六、会务注册费与食宿交通排

1．会务注册费：1000 元/人；在读全日制硕、博士研究生，600 元/人（凭有效学

生证件）。会议注册费发票由中华医学会提供。

2．会议期间统一安排食宿，费用自理。（住宿：并州饭店，单人间、标准间（2人）

450元/日/间，含早餐）。

3．会议不安排接送，参会代表请自行前往会议地点，交通费自理。

七、联系方式

中华医学会医学信息学分会教育学组：

王  伟  13504316417  E-mail：jluww@163.com

张士靖  18971277956  E-mail：zhangsj9999@163.com

会议筹备组：

孙  焱  13485362166  E-mail：80865934@qq.com

杨晓君  13753192167  E-mail：lord_yang@yeah.net

单位地址：山西省太原市新建南路 56号山西医科大学管理学院

邮政编码：030001

八、回执

由于每年 7-8月份是在太原举办各类会议和旅游旺季，为便于及时联系宾馆食宿，

请与会代表接此通知后及时填写回执（见附件 1），并于 7 月 10 日前以电子邮件或信函

方式寄给我们。

中华医学会医学信息学分会

2016 年 6 月 2 日

mailto:jluww@163.com
mailto:zhangsj9999@163.com
mailto:80865934@qq.com

附件 1：

“第十一届全国医学信息教育可持续发展学术研讨会”回执表

姓名  性别  办公电话

职称  职务  手机

工作单位

单位地址  邮编

E-mail

住宿要求 是否单间：1.是  2.否  3.其它：

温馨提示：由于会议期间是旅游高峰，请您自行提前预定火车票或机票。

 “第二届全国医学信息学研究生论坛”报名回执表

参会人姓名

单  位

年  级  学 位  导师姓名

投稿信息

中文题目

作  者

联系方式

手  机

邮  箱

地  址

住宿要求 是否住宿：1.是 2.否

温馨提示：由于会议期间是旅游高峰，请您自行提前预定火车票或机票。

请完整清晰填写此表，发电子邮件或将回执邮寄至组委会。

E-mail：80865934@qq.com

邮寄地址：山西省太原市新建南路 56 号山西医科大学管理学院（邮政编码：030001）

收 件 人：孙  焱

联系电话：0351-4135027；13485362166

附件 2：

宾馆名称：太原并州饭店 地址：山西省太原市迎泽大街 118 号(五一广场西侧)

乘车路线：

一、太原武宿国际机场

1．太原武宿国际机场距离太原并州饭店约 15 公里，您可以乘坐出租车到达，票

价约 40元。

2．您可以由机场步行约 350米至机场集团公司，乘坐公交 201路（末班车 20:30，

19站，每 1小时 1个班次，逢半点发车）到“广场站”下车，步行约 500 米即可到

达。

3．您可以乘坐机场巴士 1号线（二号航站楼—三晋国际饭店），至“五一广场”

站下车（全程票价约 15 元），步行约 1千米即可到达。

二、太原南站

1．太原南站为乘动车及高铁到达站，该站距离太原并州饭店约 8公里，您可以乘

坐出租车到达。票价约 25元。

2．您可以乘坐公交 902 号线（末班车 20:00），“广场站”站下车（全程票价 3

元），步行即可到达。

3．您可以乘坐公交 11 路（末班车 22:00），“广场站”站下车（全程票价 3元），

步行即可到达。

三、太原火车站

1．太原火车站距离太原并州饭店约 1公里，您可以步行，约 15分钟，也可以乘

坐出租车到达（起步价 8元）。

2．您可以乘坐公交 1、804、866、848、859路在“广场站”或“并州饭店站”下

车（全程票价 1元），步行即可到达。